岐阜

先生各位

  謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。

  この度、下記に掲げる検査項目におきまして、検査内容の変更をさせていただきたく

ご案内申し上げます。

  何卒、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

■実施日

■変更項目および変更内容

-

所要日数 16～22日 14～19日

87

備考

スクリーニング検査および
タイター測定の2段階検査
です。スクリーニング検査
で陰性が確定しない場
合、タイター測定を実施し
ます。タイター測定での基
準値は5未満（JDF
UNITS）です。

抗ランゲルハンス氏島
抗体（ICA）

2260
5G335

所要日数 7～9日

91

ご不明な点等ございましたら貴院担当もしくは弊社お客様窓口までお申し付け下さい。

測定委
託先に
おける
変更の
ため

5～7日
HCV RNAコアジェノタイプ

4430
5F360

86
4463
5F037

83

血清 凍結

血清 凍結

4～8日

血清 冷蔵

報告下限

78

HBVプレコア/コアプロモー
ター変異検出

保存

備考
（委託先）

1052
3A020

2266
5G166

抗ガラクトース欠損
IgG抗体（CA・RF）

2460
5E062

2061
5G190

血清 0.3

検査方法 CLEIA ECLIA

15～19日

必要量（mL） 血清 0.6

30

38 材料名 除蛋白上清 除蛋白液
ピルビン酸

1718
3E015

0AA

2025年10月

検査内容変更のご案内

現
項目コード案内書

所要日数

No.2025-51

掲載頁 統一コード

測定委
託先を
変更す
るため

60

ジフテリア抗体
59

2459
5E060

2427
5E143

カンジタ抗体

破傷風抗体

1717
3E010

6～12日

1.0 AU/mL 未満

裏面もご確認下さい

保存

16～22日

1.0 AU/mL 以下

抗内因子抗体

乳酸

新

4～5日
尿中蛋白分画

所要日数

2025年 12月 4日 （木） ご依頼分より

変更箇所

0BB

謹白

備考

血清 冷蔵

16～18日

所要日数

記

4～6日

検査項目

■実施日

■変更項目および変更内容

■相関図

抗ガラクトース欠損IgG抗体

（委託先検討データ）

測定委
託先に
おける
変更の
ため

判定に「境界域」のコメントを追加します。

変更箇所 新 備考

6～8日

8C053

胃癌HER2遺伝子（FISH） 「HER2平均コピー数」を追加します。

110
3085
2B340

トータルPAI-1（tPA-PAI-1
複合体）

109
3817
2B700

プロテインC抗原量

案内書

掲載頁 統一コード

項目コード
検査項目 現

2025年 12月 4日 （木） ご依頼分より

14～20日

9039
5F289

コクサッキーウイルス
A群9型〔CF〕

128

9002
5F430
9010
5F385

所要日数

RSウイルス〔CF〕

日本脳炎ウイルス〔CF〕

9003
5F400

16～22日

9041
5F301

コクサッキーウイルス
B群1型〔CF〕

9042
5F302

コクサッキーウイルス
B群2型〔CF〕

8C053

乳癌HER2遺伝子（FISH）

9045
5F305

コクサッキーウイルス
B群5型〔CF〕

8～9日

155
2486

バルトネラ属抗体

9043
5F303

コクサッキーウイルス
B群3型〔CF〕

所要日数

9044
5F304

コクサッキーウイルス
B群4型〔CF〕

9046
5F306

コクサッキーウイルス
B群6型〔CF〕

所要日数 4～6日 4～7日

報告内容149

129

インフルエンザウイルス
A型〔CF〕

125
9004
5F410

インフルエンザウイルス
B型〔CF〕